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ÖZET 

Tahıl, baklagil, sebze ve meyvelerde bulunan en önemli ikincil 

metabolitlerden birisi de tanenlerdir. Tanenler, azot içermeyen, 

hidrolize ve kondense şekillerde olan, amorf yapıdaki polimerik 

fenolik bileşiklerdir. Hidrolize olabilen tanenler bitkilerde daha az 

miktarlarda bulunurlar. Kondense tanenler ise, hidroliz ile 

parçalanmaya dayanıklı flavonoid ünitelerinden meydana gelmiştir.  

Tanenler, antioksidan, antikanserojen, antimikrobiyal ve 

antiparaziter fonksiyonlara sahiptirler. Diğer yandan anti besinsel 

özellikleri nedeniyle kanatlı hayvanlar üzerinde bazı olumsuz etkileri 

vardır.  Ruminantlarla karşılaştırıldığında kanatlı hayvanlar, 

tanenlere karşı daha hassastırlar. Yüksek miktardaki tanenler, 

kanatlı hayvanlarda iştahın azalması ve buna bağlı olarak yem 

tüketiminin düşmesi, besin emiliminin kötüleşmesi vb. gibi 

performans kayıplarına yol açarlar. Ayrıca güçlü bir karaciğer ve 

böbrek zehiri olarak da bilinen tanenler, kanatlı hayvanların yemek 

borusunda tahrişe, kursak, taşlık ve duedonumda nekrozlara, kemik 

bozukluklarına ve dokularda çeşitli düzeyde patolojik değişimlerin 

meydana gelmesine neden olurlar. 

Bu derlemede, tanenin özellikleri, sınıflandırılması, kanatlı 

hayvanlarının beslenmesindeki genel etkileri ve tanen miktarını 

azaltan uygulamalar incelenmiştir. 
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ABSTRACT 

One of the most important secondary metabolite found in cereals, 

legumes, vegetables and fruits is tannins. Tannins are polymeric 

phenolic compounds in the amorphous structure which are nitrogen-

free, hydrolyzed and condensed forms. Tannins that can be hydrolyzed 

are found in smaller amounts in plants. Condensed tannins have 

flavonoid units resistant to hydrolysis.  

Tannins have antioxidant, anticarcinogenic, antimicrobial and 

antiparasitic functions. On the other hand, due to their anti-

nutritional contents, they have some negative effects on poultry. 

According to ruminants, poultry are more sensitive to tannins. High 

amounts of tannins lead to performance losses in poultry, such as 

reduced appetite, reduced feed intake, and poor absorption of 

nutrients etc. Tannins, also known as potent liver and kidney poisons, 

cause poultry to develop bone disorders and pathological changes at 

various levels in tissues, irritation in esophagus, necrosis in crop, 

gizzard, and duodenum.  

In this review, the characteristics of tannins, their classification, the 

general effects of tannins on feeding of poultry and practices that 

reduce the amount of tannins have been examined. 
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GİRİŞ 

Tanenlerin fizyolojik etkilerine, fayda veya zararlarına 

(toksitite) ilişkin çeşitli bilgiler mevcuttur. Yapılan 

araştırmalarda, tanenlerin, antioksidan (McCune ve 

Johns, 2002; Yilmaz ve Toledo, 2004) antikanserojen 

(Goun ve ark., 2002) antibakteriyel (Akiyama ve ark., 
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2001; Funatogawa, 2004), antiviral (Lin ve ark., 2004), 

iltihaplanmayı önleyici (Kaur ve ark., 2004) ve 

antiparaziter (Kolodziej ve Kiderlen, 2005) etkilere 

sahip oldukları belirtilmiştir. 

Tahıl taneleri, baklagil tohumları, kestane, meşe 

palamudu, sumak, sorgum gibi bitkilerde fazla 

miktarda bulunan tanenler, besinsel etkilerin yanında 

antibesinsel etkiler de gösterirler (Khanbabaee ve Ree, 

2001; Ağma Okur, 2010). Tohuma göre tohum kabuğu 

10 kat daha fazla tanen içerir (Yalçın, 2013). Buruk ve 

acı bir tada sahip olan tanenler, tohumun ve neslin 

muhafazasını sağlar (Aktaş ve Akkan, 2011).  

Tanenler yüksek sayıda- serbest hidroksil grubu 

içerdiklerinden proteinlere, karbonhidratlara (Olomu, 

1995; Hagerman, 2002; Goel ve ark., 2005) kalsiyum, 

fosfor, magnezyum ve B12 vitaminine bağlanmak 

suretiyle (Silanikove ve ark.,2001; Min ve ark., 2013) 

besinlerden yararlanmayı azaltırlar (Arigator ve 

Samman, 1994; Aydın ve Üstün, 2007; Yalçın, 2013).  

Kanatlı hayvanlar, ruminantlara göre tanene karşı 

daha hassastırlar (Yalçın, 2013). Yüksek oranda tanen 

içeren yemler ile beslenen kanatlı hayvanlarda, yem 

tüketiminde azalma, gelişmede gerileme, yemden 

yararlanmada kötüleşme, canlı ağırlıkta azalma gibi 

verim kayıpları meydana gelmektedir (Reyes Sanchez 

ve ark., 2000; Kumar ve ark., 2007). Güçlü bir 

karaciğer ve böbrek zehiri olarak da bilinen tanenlerin 

yüksek miktarları, kanatlı hayvanların akciğer, 

karaciğer, kalp, ince bağırsak ve pankreas 

dokularında patolojik değişikliklere neden olurlar 

(Ortiz ve ark., 1994). Tanenlerin irritan etkisine (Reed, 

1995) bağlı olarak kanatlı hayvanların yemek 

borusunda tahriş, kursak, proventrikulus ve 

duedonumda ise nekrozlar oluşmaktadır (Nyachoti ve 

ark., 1997). Tanen miktarına bağlı olarak etlik 

piliçlerin bacak kemiklerinde dışa doğru eğilme, 

eklemlerde şişmeler ve ayakta durmada zorlanma 

davranışları meydana gelmektedir (Yalçın, 2013).  

Bu derlemede, tanenlerin temel özellikleri ve kanatlı 

hayvan beslenmesindeki genel etkileri incelenmiştir.  

 

Tanenlerin Yapısı, Sınıflandırılması ve Etki Şekli 

Tanenlerin biyosentezi, yapısı, sınıflandırılması, 

fonksiyonu ve hayvan beslenmesindeki etkilerine 

ilişkin çeşitli araştırmalar yapılmıştır. Deri ve boya 

endüstrisinde yaygın olarak kullanılmasına 

(Gnanamani ve ark., 2001; Aydın ve Üstün, 2007) bağlı 

olarak tanen terimi ilk kez hayvan derilerini 

tabaklamada ortaya çıkmıştır. 

Tanenler, molekül ağırlığı 500 ile 20.000 dalton 

arasında değişen bileşiklerdir. Protein, amino asit, 

alkaloid gibi çeşitli organik bileşiklere bağlanabilen, 

çökeltici, büzüştürücü etkiye sahip olan ve azot 

içermeyen tanenler; polifenolik biyomoleküllerdir 

(Zivkovic ve ark., 2009). Suda kolloidal çözelti 

oluşturan, kristal yapıda olmayan renksiz bileşiklerdir 

(Martin ve Michael, 1983).  

Tanenler; galo, elajik, kompleks ve kondense olmak 

üzere dört ana gruba ayrılırlar. Galloil üniteleri veya 

bunların türevlerinin; şeker, kateşin veya triterpenoid 

ünitelerine bağlanmasıyla “galo tanenler” oluşur. 

“Elajik tanenler”, kateşin ünitesi içermezler ve en az 

iki galoil ünitesi C-C bağı ile birbirine bağlanmış 

durumdadır. Kateşin ünitelerinin glikozidik bağ ile 

galo tanenlere ya da elajik tanenlere bağlanmak 

suretiyle “kompleks tanenler” meydana gelir (Lewis ve 

Yamamoto, 1989). “Kondense tanenler” 

(proantosiyanidin) ise kateşin ünitelerinin 4., 6. veya 

8. karbonlar üzerinden birbirlerine bağlanmasıyla 

oluşmuştur. Hidrolize olabilir tanen (HT) 

molekülünün ortasında bulunan bir adet 

karbonhidratın (D-glukoz) hidroksilleri zayıf asit ve 

zayıf bazlar tarafından kısmen veya tamamen 

hidrolize edilerek fenolik gruplar (galik asit vb) üretilir 

(Khanbabaee ve Ree, 2001; Ashok ve Upadhyaya, 

2012). Tanen, tannenaz enzimi vasıtasıyla hidrolize 

edilir ve hidrolize tanenler toksik bileşiklerden %20 

daha fazla zehir etkisine sahiptirler (Reed, 1995). 

Kondense tanenlere göre hidrolize olabilir tanenler 

bitkilerde daha az miktarlarda bulunurlar 

(Hassanpour ve ark., 2011).  

Tanenler, sindirim sisteminde yıkımlanmak suretiyle 

toksisitesi daha fazla olan galik asit, pirogallol ve 

pirokateşol gibi fenolik yapılara dönüşürler. Bu fenolik 

yapılar sindirim sisteminden daha hızlı absorbe 

edilirler (Schofield ve ark., 2001). Tanene göre, tanenin 

hidrolizinden meydana gelen galik asit 1.5 kat, 

pirogalol ise 5 kat daha zehirlidir (Şener ve Yıldırım, 

2000). 

Birçok bitki çeşidinde yaygın olarak bulunan tanenler, 

sanki bir ilaçmış gibi bitkileri böceklere karşı korur ve 

onların büyümelerinin düzenlenmesinde rol oynarlar 

(Katie ve ark., 2006).  

Tanenler etkilerini değişik şekillerde gösterirler. 

Tükürük salgısındaki proteinler ile bileşik yapan 

tanenler büzüştürücü etki yapmak suretiyle 

tükürüğün kayganlaştırıcı etkisini azaltırlar (Gawel, 

1998). Tanenler, kanatlı hayvanların sindirim 

sisteminde görev yapan birçok enzimi engellemek 

suretiyle geniş yelpazeli bir etki meydana getirirler 

(Longstaff ve McNab, 1991).  

Tanenler, buruk ve acı tat nedeniyle kanatlı 

hayvanlarda iştahın azalmasına, yem tüketiminin 

düşmesine (Kumar ve ark., 2005), besinlerin sindirim 

ve emiliminin kötüleşmesi gibi enerji ve mineral 

metabolizması üzerinde çeşitli antibesinsel 

olumsuzluklara yol açarlar (Atteh, 2002; Ebadi ve ark., 

2005). Tanenin yüksek miktarları, mide ve bağırsak 

yangısına neden olabilmektedir (Aydın ve Üstün, 

2007). 
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Kanatlı hayvanların beslenmesinde yaygın olarak 

kullanılan tahıllarda ve baklagillerde bulunan 

tanenler, proteinlerden yararlanmayı azaltmakta ve 

büyümeyi geriletmektedir (Kaya ve Yavuz, 1993). 

Ayrıca sindirim sistemindeki epitel hücresi zarlarının 

dış yüzeyindeki mukoid salgıdaki proteinlerin 

çöktürülmesi sonucu kalsiyum, fosfor, magnezyum, 

sodyum, potasyum demir ve kobalt gibi mineraller ile 

glikoz ve metiyonin emilimi engellenmektedir (Hassan 

ve ark., 2003). Besinlerden yararlanmanın olumsuz 

etkilemesine, tanenin pankreatik tripsin ve amilaz 

aktivitesinde meydana getirdiği azalmanın etkisi 

olduğu sanılmaktadır (Silanikove ve ark., 1994). 

Hidrolize edilebilir tanenler (HT) zayıf asit, zayıf baz, 

sıcak su, bakteri, maya, mantar ve enzimler (esteraz 

vb) tarafından parçalanabilirler (Kuloğlu, 2007). 

HT’nin sindirim kanalından emilmesi ile birlikte 

zehirli etkiler ortaya çıkar (Yalçın, 2013). Çözünebilir 

tanene en iyi örnek tanik asittir. Bu asit enzimatik 

olarak ya da kendiliğinden glikoz ve galik asite 

ayrışmaktadır. Bu gruba ait diğer tanenler hidrolize 

olduklarında ise galik asit yerine elajik asit 

oluşmaktadır (Hagerman, 2002; Edwin-Jarald, 2007; 

Bele ve ark., 2009). 

Kondense tanenler (KT), suda çözünmüş olarak çok az 

miktarda bulunurlar ve büyük bir kısmı ise suda 

çözünmezler (Ashok ve Upadhyaya, 2012). Yemlerde 

serbest halde bulunan KT, sindirim kanalında selüloz 

ve protein gibi yapılarla bağlandıklarından emilerek 

kana geçemezler. Bundan dolayı KT’nin karaciğer, 

dalak ve böbrek gibi hayati organlarda meydana 

getirdiği hasar, HT’ye göre daha düşük olmaktadır 

(Makkar, 2003). HT ise daha az salgılamaya neden 

olmak suretiyle iştahın azalmasına ya da aşırı 

salgılama yaptırarak mide-bağırsak yangılarına neden 

olmaktadır (Üstün ve Aydın, 2007). 
 

Tanenlerin Kanatlı Hayvanlar Üzerindeki Genel 

Etkileri 

KT genellikle meyveler, otlar, tahıllar ve baklagillerde 

ağırlıklı olarak bulunur. Çeşide göre değişmekle 

birlikte bitkiler, kuru ağırlığının %5 ile %50’si kadar 

tanen içermektedir. Tanenler çift çenekli bitkilerde ve 

özellikle baklagillerde çok fazla bulunurlar. Tahıllar 

ve baklagillerdeki tanen miktarı %2 ile %4, kırmızı 

sorgum çeşitlerinde ise %6 ile %8 arasında 

değişmektedir (Doka ve ark., 2004). Yemlerdeki tanen 

miktarı ise %0 ile %5.7 arasında değişmektedir (Akar 

ve ark., 1994). Yüksek miktardaki tanen, tavukların 

performansını olumsuz etkilemekte (Hassan ve ark., 

2003; Medugu ve ark, 2012) ve muhtelif sağlık 

sorunlarına yol açabilmektedir (Tablo 1). Kanatlı 

hayvanların tolere edebileceği tanen düzeyi ile ilgili 

değişik veriler mevcuttur. %0.75 ve %1.5 arasında 

tanen içeren yem ile beslenen genç piliçlerin canlı 

ağırlığında sırasıyla %16 ve %41 oranında azalma 

meydana gelmiştir (Kubena ve ark., 2001). %0.5 ile %2 

arasındaki tanen miktarının ise tavukların yumurta 

verimini azalttığı (Martin-Tanguy ve ark., 1977), 

iştahı baskılamak suretiyle civcivlerin büyüme 

performansını gerilettiği bildirilmiştir (Ebrahim ve 

ark., 2015).  %5 ve üzerindeki tanen miktarları kanatlı 

hayvanlarda ölümlere neden olmuştur (Kaya ve 

Yavuz, 1993; Akar ve ark., 1994; Yavuz ve ark., 1997).  

Yüksek miktardaki tanen yemlerin tadını 

acılaştırdığından, kanatlı hayvanların yem tüketimi 

olumsuz etkilenmekte (Kumar ve ark., 2005) buna 

bağlı olarak canlı ağırlık azalmakta ve yemden 

yararlanmada kötüleşme meydana gelmektedir (Reyes 

Sanchez ve ark., 2000).  

Tanen içeriği 16 g/kg olan kırmızı sorgumun etlik 

piliçlerde N, Ca, ve P tutulumuna etkisi olmamakla 

birlikte, 23 g/kg tanen içeren rasyonlarla beslenen aynı 

etlik piliçlerin karaciğer ve böbrek yapılarında orta 

düzeyde histopatolojik bulgular gözlenmiştir (Kumar 

ve ark., 2007). Tanenler, besinlerin sindirimini negatif 

etkilemek suretiyle tavukların büyümesinde, yemden 

yararlanmasında ve yumurta veriminde düşüşe neden 

olmuşlardır (Marquardt, 1989). Tanen içeriğindeki 

artışa (0, 5, 15, 20 ve 25 g/kg yem) bağlı olarak etlik 

piliçlerin yem tüketimi ve canlı ağırlık kazancında 

azalma meydana gelmiştir. 20 g/kg tanen içeren 

rasyon piliçlerin enerji, protein, arjinin ve lösin’in 

sindirilebilirliğini, 25g/kg tanen içeren rasyon ise 

metiyonin ve fenilalaninin sindirilebilirliğini olumsuz 

etkilemiştir. Yüksek tanen düzeyine bağlı olarak 

fosforun sindiriminde iyileşme olmuştur (Iji ve ark., 

2004). Yüksek miktarda tüketilen tanen, kanatlı 

hayvanlarda nişastanın sindirilebilirliğini olumsuz 

etkilemiştir (Flores ve ark., 1994; Mahmood ve ark., 

2006; Selle ve ark., 2010). 

Tanen içeriği %1 olan yemle beslemede tavukların yem 

tüketimi, yumurta verimi ve yemden yararlanma 

oranlarında önemli bir fark oluşmadığı ancak tanen 

içeriği %2 ve %4 arasındaki yemlerin ise tavukların 

yem tüketimi, yumurta verimi ve yemden 

yararlanmasında bir azalma meydana getirdiği 

görülmüştür (Gualtieri ve Rappaccini, 1990; Kaya ve 

Yavuz, 1993; Akar ve ark., 1994; Yavuz ve ark., 1997). 

Rasyondaki tanen miktarının %1’den fazla olması 

durumunda, tavukların yumurta veriminde düşüş ve 

yumurta sarısının dış kısmında yeşil renk meydana 

gelmiştir (Nyachoti ve ark., 1997; Yalçın, 2013). %1.3 

KT içeren yemlerin etlik piliçlerin yem tüketimine 

etkisinin önemsiz olduğu belirtilmiştir (Musharaf ve 

Latshaw, 1991). 

KT metiyonin ve sistinin emilimini azaltmak suretiyle 

hayvanı toksik bileşiklere ve zehirlenmelere karşı 

daha duyarlı hale getirmektedir (Reed, 1995). Bundan 

dolayı yüksek miktarlardaki tanenin hidrolizi sonucu 

açığa çıkan galik asidin 4-0- metil galik aside 

dönüştürülerek etkisiz hale getirilebilmesi için kolin 

ve metiyonin gibi metil vericilerine ihtiyaç olduğundan 

rasyonlara metiyonin ve kolin ilavesinin yapılması ile 
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tanenden kaynaklanan problemler minimize 

edilmektedir (Atteh, 2002). 

 

Tablo 1. Tanenlerin etlik piliçler üzerine etkileri 

Kaynak Tanen 

çeşidi 

Hayvan Uygulama 

oranı, % 

Etki Kaynak 

Tanik asit HT Etlik piliç 

(1-35 

gün) 

0.50 Büyüme performansında ve kan 

glikoz düzeyinde azalma, kalça ve 

göğüs eti yağ içeriğinde artış, 

karaciğer kolesterol oranında azalma 

meydana gelmiştir 

Starcević ve ark., 

2015 

Tanik asit HT Etlik piliç 

(1-12 

gün) 

1.0 Yem tüketiminde ve ağırlık 

kazancında azalma; tekli doymamış 

yağ asitlerini azaltarak sıcaklık stresi 

altındaki piliçlerin göğüs kası yağ 

asitleri profilinde iyileşme olmuştur 

Ebrahim ve ark., 

2015 

Tanik asit HT Etlik piliç 

(1-12 

gün) 

0.75-1.5 Civcivlerin dışkı içeriğindeki 

Salmonella typhimurium sayısına ya 

da dışkı Salmonella pozitif kültürüne 

etkisi yok 

Kubena ve ark., 

2001 

Tanik asit HT Etlik piliç 2.5-3.0 Bursa fabricius, timus, dalak 

ağırlıklarında, canlı ağırlık 

kazancında ve protein verimlilik 

oranında azalma; toplam 

immünoglobulin (IgG), M, IgG 

immünoglobulin, toplam beyaz kan 

hücreleri ve lenfositlerin düzeyinde 

azalma olmuştur 

Marzo ve ark., 1990 

Tatlı 

kestane 

HT Etlik piliç 

(0-42 

gün) 

0.025, 0.05, 

0.1 

% 0.025 ve %0.05'lik düzeylerin 

büyüme ve yemden yararlanma 

üzerine bir etkisi yok; %0.1’lik 

düzeyin karkas kalitesi üzerinde 

etkisi yok; İnce bağırsakta E. coli ve 

koliform bakterilerde azalma 

olmuştur 

Jamroz ve ark., 

(2009) 

Tatlı 

kestane 

HT Etlik piliç 

(21-23 

gün) 

0.07, 0.2, 

0.05, 0.15 

Büyüme performansına, organik 

madde, ham protein, Ca ve P 

kullanımı üzerinde herhangi bir 

etkisi yok; dışkı kuru madde 

içeriğinde artış olmuştur 

Rezar ve Salobir, 

2014 

Mimosa KT Etlik piliç 

(21-23 

gün) 

0.5, 1.5, 

2.0, 2.5 

Yem tüketimi ve vücut ağırlık 

kazancında azalma; yemden 

yararlanmada %1,5'dan daha düşük 

bir iyileşme; ileumda enerji, protein 

ve amino asitlerin 

sindirilebilirliğinde azalma; 

pankreatik ve jejunal enzimlerin 

aktivitelerine etkisi olmamıştır 

Iji ve ark., 2004 

Üzüm 

ezmesi 

KT ve 

diğer 

fenolikl

er 

Etlik piliç 

(1-21 

gün) 

5, 10 Büyüme performansı üzerine etkisi 

yok; but etinin PUFA içeriği ve 

oksidaditif stabilitesini artırmıştır 

Chamorro ve ark., 

2015 

HT: Hidrolize tanen; KT:Kondense tanen; PUFA: Çoklu doymamış yağ asitleri 

 

Ağız yoluyla verilen çok düşük miktardaki tanik asitin 

akut toksit etkisi vardır. LD50 dozu (popülasyonun 

yarısını öldüren) fare, rat ve tavşanlar için 2.25 ile 6 

g/kg vücut ağırlığı arasındadır (Singleton ve Kratzer, 

1969). Karma yeme %0.5 tanik asit ilavesi civcivlerde 
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büyümenin gerilemesine ve %5 düzeyindeki tanik asit 

ise ölüme neden olmuştur (Salunkhe ve ark, 1989).  

Tanenlerin toksisitesi, astrenjan etkiye (inatçı 

kabızlık) ilave olarak irritan ve hemoliz yapıcı özellik 

gösteren galik asit, pirogallol gibi hidroliz 

ürünlerinden kaynaklanmaktadır (Şener ve Yıldırım, 

2000).  

Fenolik bileşikler iyi bir hidrojen vericisi olmalarından 

dolayı antioksidan özelliğe sahiptirler (Dillon, 1994). 

Fenolik bileşiklerden biri olan tanen serbest radikal 

kabul edicisi gibi davranarak henüz başlangıç 

aşamasında oksidasyon işlemine engel olur (Mayes, 

1993). Tanenlerin mutajenlerin sebep olduğu zararlı 

etkiyi azalttığı (Chung ve ark., 1998), DNA 

hasarlarına karşı koruyucu etki gösterdiği 

düşünülmektedir (Aydın ve Üstün, 2007). 

Tanenlerin metal iyonları ile bileşik oluşturmaları 

sonucunda (daha toksik) antibakteriyel özellik 

kazandıkları sanılmaktadır (Kaya ve Yalçın, 1999). 

Demir ile kompleks oluşturan tannik asit, biyofilm 

oluşturan bakteriler de dahil birçok 

mikroorganizmanın gelişimini engellemektedir 

(Hatano ve ark., 2005; Aydın ve Üstün, 2007). 

Kondense tanenin, gram negatif bakterilere göre gram 

pozitif bakterilerin gelişimini engellemede çok daha 

etkili olduğu belirtilmiştir (Bae ve ark., 1993; Jones ve 

ark., 1994). KT içeren yemlerin tüketimiyle 

bağırsaklardaki parazitlerinin sayısının azalabileceği 

belirtilmiştir (Min ve Hart, 2003). 

Yüksek tanen içeren yemlerle beslemenin sentetik 

antioksidan butilen hidroksi toluen’e (BHT) göre piliç 

etinde oksidatif bozulmaya karşı daha uzun süreli bir 

koruma sağladığı belirtilmiştir (Naveena ve ark., 

2008).  
 

Yemlerdeki Tanen Miktarını Azaltan Uygulamalar 

Kurutma, ıslatma, öğütme, peletleme ve ısıl işlem gibi 

uygulamalar yem hammaddelerindeki tanen’in 

etkisini azalmaktadır (Atteh, 2002). Güneşte kurutma 

(Makkar ve Singh, 1991) ve kurutulmuş halde 

bekletme ile yemlerin tanen içerikleri zamanla 

azalmakta (Makkar ve Singh, 1993), ıslatılma 

sonucunda ise yemdeki kondense tanen suyla birlikte 

uzaklaşmaktadır (Wina ve ark., 2005). Etlik piliçlerin 

beslenmesinde kullanılan mango çekirdek küspesinin 

tanen içeriğinin kaynatmanın etkisi ile %75 kadar 

düştüğü görülmüştür (Diarra ve Usman, 2008). Isıl 

işlem uygulaması sonucunda ise fasulyenin tanen 

içeriğinde %55 ile %71 kadar bir azalma olmuştur 

(Ogundipe ve ark., 2008; Ferruzzi ve ark., 2009).  

Çeşitli funguslarla fermantasyona uğratılmasıyla 

yemlerdeki KT parçalanarak daha zararsız küçük 

moleküllere dönüştürülmektedir (Gamble ve ark., 

1996). Üre, kül, kalsiyum hidroksit ve sodyum 

hidroksit gibi alkalilerle muamele sonucunda 

yemlerdeki tanen oksitlenerek quinine 

dönüştüğünden KT miktarında önemli miktarda bir 

azalma meydana gelmektedir (Rojas ve ark., 2002; 

Makkar, 2003). Ancak alkalilerle muamelede yemlerin 

besleme değerini olumsuz yönde etkilemektedir (Alain 

ve ark., 2005; Vitti ve ark., 2005). Bu olumsuzluğu 

gidermek amacıyla kullanılan polyethylene glycol 

(PEG) tanen ile kompleks oluşturarak onun proteinle 

birleşmesi önlenmeye çalışılmaktadır (Silanikove ve 

ark., 2001). 
 

 SONUÇ ve ÖNERİLER 

Kanatlı kümes hayvanlarının beslenmesinde 

kullanılan yem hammaddeleri değişik oranlarda tanen 

içermektedir. Tanenler, kanatlı hayvanların iştahına, 

tükürük salgılamasına, yem tüketimine, yemden 

yararlanmasına, et ve yumurta verimine, besinlerin 

sindirim ve emilimine, ayak problemlerine, çeşitli 

vücut dokularında patolojik değişimlerin meydana 

gelmesine kadar birçok aşamada etkili olmaktadır.   

Yemlerin yapısında bulunan tanen miktarı %0 ile %5.7 

arasında değişmektedir. %1 tanen içeren yemlerle 

beslenen tavukların yumurta verimi olumsuz 

etkilememiş, %1’den daha fazla tanen bulunması 

civciv düzeyindeki kanatlı hayvanların gelişmesini 

engellemiştir. %2 düzeyindeki tanen ise yumurta 

veriminin düşmesine neden olmuştur. %2-4 arasındaki 

tanen içeren yemlerin tavukların yumurta verimini 

düşürdüğü görülmüştür. Yemlerdeki, %5 düzeyinde 

tanen ise kanatlı hayvanlarda yüksek ölümlerin 

meydana gelmesine neden olmuştur.  

Kanatlı kümes hayvanlarının beslenmesinde tanen 

içeriği çok yüksek olan yem hammaddelerinin (sorgum 

vb.) kullanılması zorunlu olduğu durumlarda bunların 

önceden hiç olmazsa ısıl işleme tabi tutulması, 

yemlerin protein, demir ve kalsiyum içeriklerinin 

artırtılması tanenin olumsuz etkilerinin minimize 

edilmesini sağlayacaktır. Tanenlerin olumsuz 

etkilerinin yanında faydalı etkilerinin de olduğu 

unutulmamalıdır. Birçok ilacın yasaklandığı bir 

yüzyılda, tanenlerin kanatlı hayvan beslemede daha 

önemli hale geleceği düşünülmektedir.  
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